ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI N.º 2520                                                                                        De 18 de Outubro de 2007

ALTERA ART. 37 DA LEI N.º 1940, DE 20/09/2000, QUE
DISPÕE SOBRE ESTATUTO, O PLANO DE CARREIRA E
A REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO
MUNICIPAL, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS,

APROVA e eu, Prefeita Municipal, no uso de minhas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município, SANCIONO a seguinte Lei:

  Art. 1º. Fica alterado o Art. 37 da Lei n.º 1940, de 20/09/2000, que passara a ter a

seguinte redação.

  “Art. 37.  Fica fixado em R$ 858,80, o valor do vencimento básico da carreira
para a jornada de quarenta horas semanais de trabalho”.

  Art. 2º. O Anexo da Lei n.º 1940, de 20 de Setembro de 2000, passa a vigorar na

conformidade do anexo único a esta lei.

  Art. 3º. Fica revogadas as disposições em contrário.

  Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a

partir de 1
o
 de março de 2007.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO
DO TOCANTINS, aos 18 (dezoito) dias do mês de Outubro de 2007.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS
Prefeita Municipal